
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 27 de maio de 2019 Edição 1.224 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 193 DE 27 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Resolve revogar a Portaria 191/2019 de 24 de 
maio de 2019 que concedeu meia diária para a servidora 
Érica Zely Góes Maciel à Cidade de Londrina/PR. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 27 de maio 
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 194 DE 27 DE MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Conselheira Tutelar Márcia Alves 
Gonçalves matrícula 888111, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 5.066.151-2/PR e do CPF 934.797.609-
10 - (1/2) – meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 
cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina- PR, para 
participar do II Seminário de enfrentamento as violências 
contra crianças e adolescentes, no dia 28/05/2019, de 
conformidade com a Lei Municipal n.º 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de 

maio de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

PEDIDO Nº 077/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2019, 
Pedido nº 077/2019, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a 
contratação de empresa especializada para  suporte técnico 
e treinamento local de Relógios Ponto CONTROLID 
IDCLASS para um período de 12 (doze) meses a partir 
da assinatura do contrato, tudo em conformidade com a 
C.I nº 336/2019 e Termo de Referência da Secretaria de 
Administração.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 
14h00 horas, do dia 10/06/2019, na Rua Isaltino José 
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor 
de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou 
no SITE www.tamarana.pr.gov.br 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 27 de Maio de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

ANEXOS



Tamarana, 27 de maio de 2019 Edição 1.224 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

PEDIDO Nº 073/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2019, 
Pedido nº 073/2019, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM.

Objeto: Objeto da presente licitação é a contratação de 
empresa especializada para aquisição de uma Roçadeira 
Costal , Trator de Cortar Grama, Soprador Costal e 
Equipamentos EPI, para serem aplicados em serviços de 
manutenção das vias Públicas e demais locais do Município 
de Tamarana, no período de 12 (doze) meses, conforme  
C.I.Nº 392/2019  da Secretaria de Administração e C.I Nº 
0383/2019 e Termo de Referência da Secretaria de Obras.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 
09h00 horas, do dia 10/06/2019, na Rua Isaltino José 
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor 
de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou 
no SITE www.tamarana.pr.gov.br 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 27 de Maio de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


